
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« М »  И  2023 г. № АР №

Об итогах проведения муниципального этапа 
регионального конкурса юных журналистов

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 21.09.2023 года № 2137 «О проведении 
муниципального этапа регионального конкурса юных журналистов» и с 
целью выявления талантливых детей и подростков в сфере журналистики, 
раскрытия их творческих способностей на базе МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец» состоялся муниципальный этап 
регионального конкурса юных журналистов (далее - Конкурс).

К участию в Конкурсе приглашались учащиеся в возрасте от 14 до 17 
лет, педагогические работники образовательных учреждений.

Тема Конкурса: «Быть педагогом -  это искусство». Номинации 
Конкурса: «Лучший текст» (интервью, репортаж, зарисовка и др.), «Лучший 
подкаст» (аудиоролик), «Лучшая история в 60 слов» (текстовый формат), 
сценарии мероприятий, посвящённых Году педагога и наставника 
(номинация для педагогических работников).

Конкурсные работы оценивало жюри, в составе:
- Аршинова С.В. -  педагог-организатор МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец»;
- Дерипасова Н.А. -  педагог дополнительного образования МБУДО 

«Центр развития творчества»;
- Тарубарова А.В. -  редактор портала «Gubkin city» ООО 

«Медиацентр».
По итогам Конкурса места распределились следующим образом:

Номинация «Лучший текст»
(интервью, репортаж, зарисовка и др.):

1 место -  Мишакина Александра, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «Перспектива», руководитель Филимонова Е.А.
2 место -  не присуждено.
3 место -  Кривошеева Полина, учащаяся МБОУ «ООШ № 8», руководитель 
Штрейденберг О.И.



Номинация «Лучший подкаст» (аудиоролик):
1 место -  Клюева Елизавета, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
руководитель Панарина Н.В.
2 место -  Майорова Софья, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», руководитель 
Булгакова Л.М.
3 место -  Масалов Илья, учащийся МАОУ «СОШ № 16», руководитель 
Криволапова В.В.

«Лучшая история в 60 слов» (текстовый формат):
1 место -  Ровенских Анастасия, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
руководитель Гладырь Б.С.
2 место -  Дмитриева Алеся, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», руководители 
Дмитриева Т.Н., Тимошина О. А.
3 место -  Кривошеева Дарья, учащаяся МАОУ «СОШ № 17», руководитель 
Яковлева И.И.
3 место -  Овсянникова Софья, учащаяся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 
руководитель Дронова И.В.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа регионального конкурса 
юных журналистов.

2. Наградить дипломами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призёров муниципального 
этапа регионального конкурса юных журналистов.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

Первый заместитель начальника 
управления образования Н.Н. Ковтун

Лобова Нина Васильевна 
(47241) 7- 58-26;

Козачок Светлана Васильевна 
(47241) 5- 14-05


